Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

_18___05__2023 г.                           № 480

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», с целью качественной подготовки к проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского

района (Исакова Н.В.) организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада).

2. Утвердить:

2.1. Пункты проведения Олимпиады (приложение 1).

2.2. План мероприятий по подготовке к проведению Олимпиады (далее – План)

(приложение 2).

2.3. Форму «Персональный состав лиц, ответственных за организацию, проведения

Олимпиады, получение, тиражирование, хранение материалов Олимпиады» (приложение

3).

3. Начальнику отдела общего образования Управления образования администрации

Советского района Исаковой Н.В.обеспечить:

3.1. Организацию и проведение Олимпиады.

3.2. Информирование общественности через сайт Управления образования

администрации Советского района, средства массовой информации о сроках и местах

проведения Олимпиады.

3.3. Исполнение Плана, утвержденного п. 2.2. настоящего приказа, в части

касающейся.

4. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и методического обеспечения» Зияшеву Д.А.

обеспечить:

4.1. Формирование составов муниципальных предметно-методических комиссий

Олимпиады в срок до 12.06.2023 г.

4.2. Исполнение Плана, утвержденного п. 2.2. настоящего приказа, в части

касающейся.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района обеспечить исполнение Плана, утвержденного п. 2.2. настоящего приказа, в части

касающейся.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского

района по общему образованию Бревина В.В.

Начальник         Н.В. Черемных

Исполнитель: Нестеренко Татьяна Евгеньевна,

главный специалист

информационно-методического отдела

МКУ Центр МТиМО Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Исполняющий обязанности

заместителя начальника Управления образования

по общему образованию

__________________В.В. Бревин

«_____» ___________2023

Начальник отдела общего образования

__________________ Н.В. Исакова

«_____» ___________2023

Исполняющий обязанности

директора МКУ Центр МТиМО

____________________Д.А. Зияшев

«___»___________2023

Рассылка:

Школы – 11,

МКУ Центр МТиМО

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от ___.___.2023 №_____

Пункты проведения Олимпиады

№

п/п

Наименование пунктов проведения Олимпиады

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский»

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Советский»

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г.

Советский

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 г. Советский»

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Пионерский»

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Малиновский»

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алябьевская

средняя общеобразовательная школа»

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школап. Таежный»

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Зеленоборск»

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Коммунистический»

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Агириш»

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от ___.___. 2023 №_____

План мероприятий по подготовке к проведению Олимпиады

№
п /и

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Разработка проектов приказов Управления
образования

1.1. Об утверждении составов предметно-
методических комиссий Олимпиады

20.06.2023 г. Начальник отдела
общего

образования
Управления
образования

администрации
Советского района

1.2. Об утверждении организационно-
технологической модели проведения
Олимпиады

30.08.2023 г.

1.3. Об утверждении графика проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

до 06.09.2023 г.

1.4. Об утверждении оргкомитета школьного
этапа  всероссийской олимпиады школьников

до 06.09.2023 г.

1.5. Об организации общественного наблюдения
при проведении Олимпиады и (или)
рассмотрении апелляций

до 09.09.2023 г.

1.6. О проведении Олимпиады до 12.09.2023 г.

2. Подготовка требований к организации и

проведению Олимпиады, с учетом

методических рекомендаций, подготовленных

центральными предметно-методическими

комиссиями олимпиады

https://vserosolimp.edsoo.ru/, определяющие:

- принципы составления олимпиадных

заданий и формирования комплектов

олимпиадных заданий;

- описание необходимого материально-

технического обеспечения для выполнения

олимпиадных заданий;

- перечень справочных материалов,

средств связи и электронно-вычислительной

техники, разрешенных к использованию во

время проведения Олимпиады;

- критерии и методики оценивания

выполненных олимпиадных заданий;

- процедуру регистрации участников

Олимпиады;

- показ олимпиадных работ;

- рассмотрение апелляций участников

Олимпиады.

06.09.2023 г. Директор
муниципального

казенного
учреждения

«Центр
материально-

технического и
методического
обеспечения»

3. Организация подготовки олимпиадных

заданий на основе содержания

образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего

образования углубленного уровня и

соответствующей направленности (профиля)

13.09.2023 г. Директор
муниципального

казенного
учреждения

«Центр
материально-

технического и
методического
обеспечения»

4. Формирование комплектов заданий

Олимпиады с учетом методических

рекомендаций, подготовленных центральными

предметно-методическими комиссиями

15.09.2023 г. Директор

муниципального

казенного

учреждения «Центр

материально-

технического и

методического

обеспечения»

5 Сбор, хранение, передачу олимпиадных

заданий в пункты проведения Олимпиады по

защищенным каналам связи.

В течение всего
периода

проведения
Олимпиады

Директор

муниципального

казенного

учреждения «Центр

материально-

технического и

методического

обеспечения»

6. Формирование состава предметно-
методических комиссий Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету

До 12.06.2023 г. Директор
муниципального

казенного
учреждения «Центр

материально-
технического и
методического
обеспечения»

7. Формирование составов жюри и
апелляционной комиссии по каждому
общеобразовательному предмету,
предоставление списков в отдел общего
образования для утверждения в соответствии
с п.19 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников утверждённого
приказом Минобрнауки России от 27.11.2020
г. № 67

До 06.09.2023 г. Директор
муниципального

казенного
учреждения «Центр

материально-
технического и
методического
обеспечения»

8. Информирование всех заинтересованных лиц (обучающиеся, родители (законные
представители), педагоги) через сайт муниципальной  общеобразовательной
организации, информационные стенды, на родительских собраниях:

8.1 о порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного

приказом Минобрнауки России от 27.11.2020

г. № 678

До 02.09.2023г. Руководители
муниципальных

общеобразователь
ных организаций

Советского района
8.2 о сроках и местах проведения  школьного

этапа олимпиады
До 02.09.2023 г.

9. Организация сбора и хранения заявлений

родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады

школьников и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет

До 12.09.2023 г.

10. Ознакомление педагогических работников:

10.1. С методическими рекомендациями по
организации школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023 – 2024 учебном году по
каждому общеобразовательному предмету,
подготовленных центральными предметно-
методическими комиссиями

до 09.09.2023 г. Руководители
муниципальных

общеобразователь
ных организаций

Советского района

10.2. Требованиями к организации и проведению
Олимпиады, разработанными
муниципальными предметно-методическими
комиссиями Олимпиады

до 16.09.2023 г.

11. Предоставление в отдел общего образования Управлении образования администрации
Советского района для (Нестеренко Т.Е.) olimpiadasov@sovrnhmao.ru :

11.1. Персональный состав ответственных лиц за
организацию, проведение Олимпиады,
получение, тиражирование, хранение
материалов Олимпиады (приложение 3 к
приказу).

до 16.09.2023 г. Руководители

муниципальных

общеобразовательн

ых организаций

Советского района

mailto:olimpiadasov@sovrnhmao.ru

Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от ___.___. 2023 №_____

Персональный состав лиц, ответственных за организацию, проведение Олимпиады в

муниципальных общеобразовательных организациях Советского района

Наименование общеобразовательной организации________________________________

№ ФИО Должность Контактные данные

Персональный состав лиц, ответственных заполучение, тиражирование, хранение

материалов Олимпиады

№ ФИО Должность Контактные данные